
ETT MINNE FÖR LIVET
Växtfärgad silke av blad, bark, rötter m.m

Jag tillsammans med mina nya vänner, till höger om mej sitter min sonhustrus syster som ordnat den här träffen och samtidigt var min tolk.

I dec 06 bar det i väg. Resan tog ett 
helt dygn. Vårt första mål var Kamp-
haeng Phet, som ligger i norra Thai-
land. Hit åker man inte, om man vill 
sola och bada, hit åker man bara om 
man har ”anledning”, för man kom-
mer till en annan värld en annan tid. 
Anledningen vi hade att åka just hit 
var BRÖLLOP. Min son gifte sig 
med sin thailändska fästmö. Hon 
är född på landet ca 4 mil norr om 
Kamphaeng Phet. Hit hittar man 
inte utan hjälp, och den förmånen 
hade ju vi.

Bröllopet,  kulturen med buddtill 
Allhelgonahelgenistmunkar, maten, 
ett helt annat sätt att leva på...

Vi mötte så mycket värme från 
alla människor i byn. En del av 
mitt hjärta är kvar hos vår nya fa-
milj, och jag kommer tillbaka....

Då min sonhustru vet hur väv-
tokig jag är, överraskade hon mej 
med hjälp av sin syster, som är 
sömmerska, genom att ge mig en 
heldag bara med vävning.

Resan fortsatte ytterligare någ-
ra mil på landet. Där fick jag möta 
dessa fantastiska kvinnor, som för-
sörjde sig på silkesvävning.

Allt gjordes för hand, inga ma-
skiner här inte. Uppfödning av 
silkeslarver, spinning, färgning 
(växtfärgning). En enorm skick-

lighet att ikatfärga, både varpikat 
och inslagsikat.

Kvinnorna är även hovleveran-
törer av tyger, och då pratar vi om 
100% silkestyger. De väver även i 
bomull. För att säkra inkomsten har 
de ett eget litet sortiment av olika 
vävnader, som säljs till affärer. Stolta 
visade de mej både diplom och po-
kaler de fått som hovlererantörer. 
Jag kände en ödmjukhet, jag aldrig 
upplevt tidigare. En yrkesskicklighet 
som för mej är obeskrivlig. De vä-
ver på så enkla vävstolar som man 
kan tänka sig. Tramporna är bara två 
bambupinnar, ingen slagbom, insla-
gen görs med skeden direkt, och 



Här härvas silket upp direkt från ångbadet på en härvel, den här 
gången blir det tjock silke, kanske 100 kokonger åt gången. I 
förgrunden väntar nya kokonger på att bli doppade i ångbadet.

Jag väver silke. Borde tagit av mig sandalerna. 
Tramporna är två bambupinnar. Obs! Ingen 
slagbom, jag slår direkt med skeden.

Färdiga ikatfärgade varpflätor
Så här ser flätorna ut i väven

Ett litet utbud av både silke och 
bomullsvävar

fram kommer ett utsökt vackert 
sidentyg, helt otroligt.

Jag hade beställt ”tjock”silkestråd, 
både naturfärgat (guldgult) och växt-
färgat. Jag är även lycklig ägare till en 
varpfläta i silke med mina älsklings-
färger samt tyger som hovet inte fick 
(tji fick dom).

En helt oförglömlig dag med 
mina nya vävkamrater,  Vi fick ba-
nanstockar till färdkost på hemre-
san, de små söta goda bananerna, 
mums...

Vi fortsatte vår resa i östra Thai-
land på två olika små öar, underbart 
varmt och vackert, mycket bad och 
sol. Jag fick som jag ville… Paragli-
ding så högt som linan erbjöd, men 
förutom bröllopet är dagen med 
mina nya vävvänner det starkaste 
minnet från resan till Thailand.

Gunbritt Johansson

Östergötlands handvävare


